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Xülasə: Məqalədə Azərbaycanda təhsil islahatı, onun müxtəlif mərhələlərində görülən işlər, islahatın əsas 

istiqamətlərindən biri olan Kurikulum islahatı, onun əsas prinsipləri araşdırılır, informatika fənn kurikulumunun 

tətbiqi, informatika fənninin tədrisi prosesində olan problemlər və son illərdə bu istiqamətdə dövlət səviyyəsində 

aparılan məqsədyönlü fəaliyyət nəzərə çatdırılır, bəzi problemlərin həlli ilə bağlı təkliflər irəli sürülür. 
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на разных этапах, реформа учебных программ и ее основные принципы. Были приняты во внимание 

проблемы, связанные с применением учебной программы по информатике, в ходе обучения инфор-

матики, а также целенаправленная деятельность, проводимая в последние годы на государственном 

уровне и были выдвинуты предложения по решению некоторых проблем. 
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Summary: The article examines education reform in Azerbaijan, the work done at its various stages, 
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to light. Suggestions for the solution of some problems are suggested. 
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Bu gün dünya iqtisadiyyatı daha çox bilik-

yönlü olduğundan, ölkələrdə müasir tələblərə 

cavab verən təhsil sisteminin qurulması tələb 

olunur. Bu amil dünyanın inkişaf etmiş ölkələ-

rində təhsilin informasiyalaşdırılması təhsildə 

İKT-nin tətbiqi istiqamətində sistemli şəkildə 

bir neçə mərhələdə islahatlar keçirilməsinə sə-

bəb olmuşdur. Bu ölkələrdə cəmiyyətin hər bir 
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üzvünün intellektual inkişafına, şagirdlərin gələ-

cəkdə karyera qurmalarına əhəmiyyətli dərəcədə 

təsir edən, ciddi, akademik bir fənn olan 

Computer Science-ın (Kompüter elmləri-CS) 

tədrisinə xüsusi diqqət yetirilir. Hər il dövlət və 

beynəlxalq qurumlar tərəfindən məktəblərdə 

fənnin tədrisi keyfiyyətinin yüksəldilməsi ilə 

bağlı konfranslar keçirilir, müzakirələr aparılır, 

hesabatlar hazırlanır. İnformatika fənninin tədri-

sində keyfiyyət göstəricilərinin artırılması, təhsi-

lin məzmunu, təşkili, qiymətləndirilməsi ilə bağlı 

vaxtaşırı təhlillər aparılır, təcrübə mübadiləsi edi-

lir, tədris proqramları, müəllimlərin sertifikatlaş-

dırılması müntəzəm olaraq təkmilləşdirilir və tə-

ləblər zaman keçdikcə daha da artırılır. 

ABŞ məktəblərində CS-in tədrisi vəziyyə-

tinə aid 2010-cu ilin hesabatına görə: ―... Ölkədə 

tədrisin bir çox mükəmməl nümunələri olmasına 

baxmayaraq, son beş il ərzində CS-in müstəqil 

bir fənn kimi tədris olunduğu məktəblərin sayı 

2009-cu ildə 2005-ci ilə nisbətən 17%, bu fənn 

üzrə kursların sayı isə 35% azalmışdır‖. İsraildə 

bu fənnin tədrisi vəziyyəti ilə bağlı hazırlanmış 

hesabatda qeyd olunur: ―... 2003-cü ildə infor-

matika fənnindən imtahan verənlərin sayı şa-

girdlərin ümumi sayının 22,6%-dən çox idi, bu 

faiz geriləmiş və 2011-ci ildə 13,2%-ə çatmış-

dır‖. Fərqli təhsil sisteminə malik 16 əyalətdən 

ibarət Almaniyada ümumi təhsil kamal attestatı 

imtahanları (Abitur) ilə sona çatır. 3 fənn üzrə 

yazılı buraxılış imtahanı əyalət rəhbərliyi tərə-

findən, bir fənn üzrə şifahi imtahan isə məktəbin 

yerli komitəsi tərəfindən seçilir, bəzi əyalətlərdə 

informatika fənnindən yazılı buraxılış imtahan-

ları keçirilir. Məsələn, Şimali Reyn Vestfaliya 

əyalətinin texnoloji təmayüllü məktəblərində 8-

10-cu siniflərdə həftədə 4 dəfə informatika fənni

üzrə keçirilən yüksək səviyyəli kurslar əsas fən-

lər - alman dili, riyaziyyat, ingilis dili ilə eyni

hüquqlu hesab olunur. İsrail və Almaniyada fən-

nin tədrisi üçün tədris proqramları, təhsil stan-

dartlarının hazırlanmasında ABŞ təhsil standart-

larının (USA, 2000) təsiri böyükdür. 2005,

2011-ci illərdə ABŞ-da CS üzrə tədris proqramı,

təhsil standartları The Computer Science

Teacher Association (CSTA) və Association for

Computing Machinery (ACM) tərəfindən yeni-

dən təkmilləşdirilmişdir.

2010-cu ildə Royal Society (Kral cəmiy-

yəti, İngiltərənin təşəbbüskarı olduğu bir layihə-

nin nəticəsi olan hesabatda qeyd olunur ki, bir 

çox məktəblərdə fənnin tədrisi ilə bağlı çatış-

mazlıqlar vardır. Hesabat müəllifləri bu vəziy-

yətin səbəblərini qeyd etməklə bərabər problem-

lərin aradan qaldırılması üçün tövsiyələrini də 

vermişlər. 

Bir çox inkişaf etmiş ölkələrdə təhsildə isla-

hatların keçirilməsi, İnformasiya Kommunikasiya 

Texnologiyalarının (İKT) təhsildə tətbiqi və s. 

müxtəlif dövrlərə təsadüf edir. Məsələn, Qərbdə 

və Yaponiyada təhsilin informasiyalaşdırılması 

prosesi 40 il əvvəl başlanmışdır. Bəs Azərbaycan-

da bu proseslər hansı mərhələlərlə həyata keçiril-

miş, bu istiqamətdə hansı işlər görülmüşdür? 

Azərbaycan təhsili 1920-1990-cı illərdə 

Müstəqilliyin çətin yolları ilə uğurla irəli-

ləyən ölkəmizdə, bütün sahələrdə olduğu kimi, 

təhsil sahəsində də tədqiqatlar, gərgin zəhmət 

tələb edən səmərəli fəaliyyət nəticəsində elmlə-

ri, bilikləri, təcrübəni nəsildən-nəslə ötürməyə 

əsas verən mükəmməl ali, orta ixtisas və orta 

təhsil məktəbləri şəbəkəsi, müasir dövrün tələb-

lərinə cavab verən təhsil sistemi yaradılmışdır. 

Respublikamızda yeni tipli məktəblərin 

açılması, çoxsaylı kadrların yetişdirilməsi sahə-

sində ciddi dəyişikliklər 20-ci illərdən, Azərbay-

can sovetləşəndən sonra başlandı. Sovet haki-

miyyəti illərində Azərbaycanda təhsilin inkişafı 

bütövlükdə Sovet İttifaqında qəbul edilmiş təh-

sil strategiyasının ruhuna və tələblərinə uyğun 

olaraq, mərkəzləşmiş qaydada həyata keçirilirdi. 

Lakin 1969-cu ildə respublika rəhbərliyinə irəli 

çəkilən H. Əliyev mövcud rejimin sərt qanunları 

çərçivəsində Azərbaycanın tərəqqisi, elm, təhsil 

və mədəniyyətinin yüksəlməsi üçün çox məha-

rətlə düşünülmüş strategiya və taktika seçməyə 

nail oldu. Bu illər ərzində Azərbaycanda təhsilin 

inkişafı geniş vüsət aldı. 1988-ci ildən etibarən 

isə məlum səbəblərə görə bütün sahələrdə oldu-

ğu kimi, təhsildə də mənfi tendensiyalar özünü 

büruzə verdi. 90-cı illərin başlanğıcında Sovet 

İttifaqının süqut etməsi ilə Azərbaycan Respub-

likası öz müstəqilliyini təsbit edən Konstitusiya 

aktını qəbul etdi. Müstəqillik yoluna qədəm qo-

yulması təhsil, təlim-tərbiyə sahəsində də bir 

sıra perspektivlər açdı. Respublikanın sosial-iq-

tisadi, ictimai-siyasi və dövlət quruluşunda baş 

vermiş köklü dəyişikliklərlə bağlı olaraq təhsil 

sistemində islahatların keçirilməsi o dövrdə ar-

tıq zərurətə çevrilmişdi. 
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1999-cu il iyunun 15-də ulu öndər H. 

Əliyevin 168 nömrəli sərəncamı ilə təsdiq olu-

nan "Azərbaycan Respublikasının təhsil sahə-

sində İslahat Proqramı"nda növbəti 15 il üçün 

ümumi təhsilin inkişaf strategiyası müəyyənləş-

dirilmiş, islahat hədəfləri dəqiqləşdirilmiş və 

onların mərhələlərlə həyata keçirilməsi sistemi 

təsbit olunmuşdur. Təhsil Sahəsində İslahat 

Proqramının əsas məqsədi məktəbəqədər, orta, 

orta təhsildən sonrakı peşə, ali təhsil və ona uy-

ğun əlavə təhsil pillələrində toplanmış potensialı 

saxlamaq və inkişaf etdirmək, təhsil sistemini 

tənzimləyən müvafiq normativ hüquqi bazanı 

yaratmaq, Azərbaycan Respublikasının Konsti-

tusiyasında, Təhsil Qanununda təsbit olunmuş 

tələbləri, siyasi, iqtisadi və sosial həyatın de-

mokratikləşməsinə əsaslanan dövlət siyasətini 

həyata keçirməkdən ibarət idi. 1999-2013-cü il-

ləri əhatə edən İslahat Proqramı üç mərhələdə 

həyata keçirilmişdir: 

 I mərhələ: 1999-2003 - öyrədici-innovativ 

 II mərhələ: 2004-2007 - hazırlıq 

 III mərhələ: 2008-2013 - tətbiqetmə 

İslahatın öyrədici-innovasiya mərhələsin-

də inzibati amirlik sistemindən çıxan bir ölkə 

kimi beynəlxalq və milli səviyyəli mütəxəssislər 

tərəfindən Azərbaycanda ümumtəhsilin vəziyyə-

ti araşdırılmış, təlim-tərbiyə işinin xarakterik cə-

hətləri öyrənilmiş, islahatının strategiyası hazır-

lanmış, prioritet istiqamətlər üzrə tədbirlər də-

qiqləşdirilmiş və tələb olunacaq maliyyə vəsaiti 

hesablanmışdır. 

Dünyanın ABŞ, İngiltərə, Yaponiya, Tür-

kiyə və s. kimi aparıcı dövlətləri, bir sıra nüfuz-

lu beynəlxalq təşkilatları ilə aparılan səmərəli 

əməkdaşlığın nəticəsi olaraq Azərbaycanın təh-

sil müəssisələrinin təmiri, müvafiq avadanlıqlar-

la təchiz edilməsi və yeni məktəb binalarının ti-

kilməsi işinə milyonlarla ABŞ dolları həcmində 

əvəzsiz vəsait cəlb olunmuşdur. 

Dünya Bankının maliyyə yardımı ilə hə-

yata keçirilən ilkin islahat layihəsi çərçivəsində 

ilk dəfə olaraq, 20 pilot məktəbdə tədris oluna-

caq fənlər üçün Qərb ölkələrində tətbiq olunan 

kurikulumların tələblərinə xeyli dərəcədə cavab 

verən yeni formatda tədris proqramları hazırlan-

mış və nəşr edilmiş (2001-ci il), pilot müəssisə-

lərdə təhsil işçiləri maarifləndirilmiş, inkişaf et-

miş ölkələrdə tətbiq olunan model və mexa-

nizmlər öyrənilmişdir. Ümumi təhsil sahəsində 

yerli və beynəlxalq ekspertlərin birgə apardıqla-

rı tədqiqatların nəticələrində Azərbaycandakı 

mövcud tədris proqramlarının dövrün tələblərini 

ödəmədiyi, əsasən fənlər üzərində qurulduğu, 

şagirdlərin məntiqi, tənqidi, yaradıcı təfəkkürü-

nü lazımi səviyyədə inkişaf etdirmədiyi, onlarda 

həyati bacarıqların, tədqiqatçılığın, müstəqilli-

yin formalaşdırılmasına zəif diqqət yetirildiyi və 

s. kimi məsələlər xüsusi vurğulanmışdır. Həmin 

dövrdə inkişaf etmiş dövlətlərin və Azərbayca-

nın ümumi təhsil sistemlərini müqayisə etməklə 

müvafiq nəticələr çıxarıldı, təhsilin məzmunun-

da islahat istiqamətlərinin dəqiqləşdirilməsi ilə 

bağlı bir çox işlər görüldü. 

2003-2007-ci illəri əhatə edən Təhsil Sek-

torunun İnkişafı Layihəsində (TSİL) ümumi təh-

silin keyfiyyətinin yüksəldilməsi ilə onun real tə-

ləbatlara uyğunluğunun təmin edilməsi də əsas 

məqsəd kimi qarşıya qoyulmuşdu. Bu məqsədə 

nail olmaq üçün isə müəllim hazırlığı, dərslik ya-

radıcılığı və s. bərabər, ilk növbədə, tədris proq-

ramları, ümumi təhsilin məzmunu üzrə ciddi ye-

niliklərin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulurdu. 

Kurikulum islahatı, Ġnformatika fənni 

üzrə kurikulum və onun tətbiqi 

Kurikulum islahatı Təhsil sahəsində İsla-

hat Proqramının əsas istiqamətlərindən biridir. 

2003-2007-ci illərdə nəzərdə tutulmuş İcra Pla-

nına görə Milli Kurikulum sənədinin və bunun 

əsasında ümumtəhsil məktəblərinin ibtidai təhsil 

səviyyəsi üçün fənn kurikulumlarının hazırlan-

ması məqsədilə 2005-ci ildə Təhsil Problemləri 

İnstitutunun strukturunda Kurikulum Mərkəzi 

yaradıldı. 400-ə qədər üzvü olan 23 işçi qrupu 

fənn kurikulumlarının hazırlanmasına cəlb olun-

du. 95 nəfər milli məsləhətçi, kurikulum və qiy-

mətləndirmə sahəsində beynəlxalq miqyasda ta-

nınmış Hollandiyanın "CİTO Qroup" şirkəti ku-

rikulumların hazırlanmasında məsləhətçilik xid-

mətləri göstərmişlər. 

Kurikulum islahatı çərçivəsində hazırlan-

mış "Azərbaycan Respublikasında ümumi orta 

təhsilin Konsepsiyası (Milli Kurikulumu)" sənə-

di Nazirlər Kabineti tərəfindən 2006-cı ildə, I-

IV siniflər üçün fənn kurikulumları isə 2007-ci 

ildə təsdiq olundu. Fənn kurikulumları mahiyyət 

etibarilə cəmiyyət üçün hərtərəfli inkişaf etmiş 

şəxsiyyətin formalaşmasına imkan yaradan mü-

hüm təhsil sənədi kimi nəticəyönlü, şagirdyönlü, 

tələbyönlüdür. inteqrativlik əsas prinsip kimi 
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qəbul olunmuşdur, qiymətləndirmə standartları 

müəyyən edilmişdir. Hər bir dərsdə istifadə etdi-

yimiz məzmun standartları şəxsiyyətyönlü təhsi-

lin nəticələri olmaqla bilik, bacarıq və dəyərləri 

ifadə edir. Bu dəyərlər uşaqların ümumi inkişa-

fını, intellekt səviyyəsini müəyyənləşdirmək im-

kanı yaradır. Müqayisəli təhlillər apardıqca 

ümumi təhsilin məzmununun müəyyənləşdiril-

məsinə verilən yeni tələblərin və yanaşmaların 

üstünlüyü qabarıq şəkildə hiss olunur. 

Ümumi təhsilin məzmununun müasir ya-

naşmalar üzərində qurulması, dərslik yaradıcılı-

ğına verilən tələblərə yeni münasibətin forma-

laşması, təhsildə İKT-nin tətbiqi, təhsilin ifor-

masiyalaşdırılması, informatlaşdırılması istiqa-

mətində aparılan dövlət siyasətinin, nəticəsi ola-

raq məktəblilərin həyati bacarıqlara malik şəx-

siyyət kimi formalaşması istiqamətində həyata 

keçirilmiş səmərəli fəaliyyət indi də davam et-

məkdədir. Hələ 2004-cü ildə AR Prezidentinin 

sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Res-

publikasında ümumtəhsil məktəblərinin infor-

masiya və kommunikasiya texnologiyaları ilə 

təminatı Proqramı‖ (2005-2007-ci illər) bu isti-

qamətdə atılmış ən əhəmiyyətli addımlardan biri 

idi. Proqramda 3 ildə ölkənin məktəblərinin 

kompüter və digər informasiya-kommunikasiya 

avadanlıqları ilə təchiz edilməsi nəzərdə tutul-

muşdu. Üç istiqamətdə həyata keçirilməsi qəra-

ra alınan proqramın birinci istiqaməti təhsil mü-

əssisələrinin İKT avadanlığı ilə təminatı ilə bağ-

lı idi. İkinci istiqamət müəllimlər üçün treninq-

lərin keçirilməsi, üçüncü istiqamət isə tədris re-

surslarının yaradılması və proqram təminatını 

əhatə edirdi. 

İKT-nin təlim prosesinə tətbiqi istiqamə-

tində Təhsil Nazirliyi tərəfindən atılan əhəmiy-

yətli addımlardan biri də pilot məktəblərində 

hələ 2004-2005-ci dərs ili üçün hazırlanmış təd-

ris planlarında informatikanın 1-ci sinifdən baş-

layaraq tədrisinə keçilməsi, 1-11-ci siniflər üçün 

yeni proqramın təsdiq edilməsidir. Kurikulum 

islahatı çərçivəsində hazırlanmış, təsdiq edilmiş 

"Ümumi orta təhsilin Konsepsiyası (Milli Kuri-

kulum)" sənədində informatika fənninin I-XI si-

niflərdə tədrisi nəzərdə tutuldu, onun məqsəd və 

vəzifələri, təlim nəticələri müasir tələblər baxı-

mından işləndi. 2008-2009-cu tədris ilindən baş-

layaraq respublikamızda ümumtəhsil məktəblə-

rinin birinci siniflərində yeni təhsil proqramları 

(kurikulumlar) tətbiq olunmağa başlandı. 

Ötən illər ərzində hər il ardıcıl olaraq hər 

sinif üçün müəlliflər qrupu tərəfindən kurikulu-

ma uyğun hazırlanmış I-XI siniflər üçün yeni 

məzmunlu dərslik komplekti şagirdlərin istifa-

dəsinə verilmişdir. İnformatika fənninin bütün 

siniflərdə tədris edilməsi ilə əlaqədar ixtisaslı 

müəllimlərə ehtiyac kəskin şəkildə artdı. Bu 

problemin aradan qaldırılması istiqamətində AR 

Təhsil Nazirliyi yenidənhazırlanma qaydaların-

da müəyyən dəyişiklik etdi və kadr hazırlığına 

başlandı. Artıq neçə illərdir ki, respublikamızın 

ali və orta ixtisas məktəblərində İKT sahəsində 

müxtəlif ixtisaslar üzrə kadrlar hazırlanır. Bakı 

Dövlət Universitetində, ADNA, ADPU, AMİ 

(2015-ci ilə qədər) və digər ali məktəblərdə, 

Bakı Kompüter Kollecində informatika ixtisası 

üzrə həm müəllim, həm də mühəndis kadrları 

hazırlanır, mütəmadi olaraq məktəblərin İKT 

avadanlığı, kompüter, noutbuk, proyektor, inte-

raktiv lövhələrlə təchizatı uğurla davam etdirilir. 

Hələ 2003-cü ilin fevral ayında qəbul olu-

nan ―Azərbaycan Respublikasının inkişafı nami-

nə informasiya və kommunikasiya texnologiya-

ları üzrə Milli Strategiyanın (2003-2012-ci il-

lər)" müddəalarından irəli gələn vəzifələri uğur-

la həyata keçirmək məqsədilə 2008-ci ildə 

―2008-2012-ci illərdə Azərbaycan Respublika-

sında təhsil sisteminin informasiyalaşdırılması 

üzrə dövlət proqramı‖ qəbul olunmuşdur. Döv-

lət proqramının əsas məqsədi müasir informasi-

ya mədəniyyətinə malik şəxsiyyətlər yetişdir-

mək, ölkədə vahid ümummilli təhsil mühitini 

formalaşdırmaq, habelə ölkənin təhsil sisteminin 

dünya təhsil məkanına inteqrasiya edilməsi üçün 

şərait yaratmaqdır. Bu mühit müasir informasi-

ya texnologiyalarından istifadə etməklə ilk növ-

bədə təhsilin keyfiyyətinin artırılmasını təmin 

etməli idi. 

Təhsil sisteminin informasiyalaşdırılması-

nın əsas istiqamətlərindən biri olan infrastruktu-

run inkişafı prosesində Rabitə və İnformasiya 

Texnologiyaları Nazirliyi ilə Təhsil Nazirliyinin 

əməkdaşlığı nəticəsində yaradılan ―Azərbaycan 

Təhsil Şəbəkəsi‖ (AZEDUNET) ölkəmizin təh-

sil sistemini vahid informasiya məkanında bir-

ləşdirmək məqsədini daşıyır. 

Dövlət Proqramının çərçivəsində müxtəlif 

istiqamətlərdə davamlı olaraq müvafiq layihələr 
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və tədbirlər həyata keçirilir. Görülən tədbirlər 

çərçivəsində hazırlanmıs elektron resurslar bir 

mənbədə toplanaraq təhsil portalı və bir çox təh-

sil müəssisələrinin saytları yaradılmısdır. Neçə 

ildir ki, istifadəyə verilən elektron dərslik portalı 

təhsilalanların dərslikləri elektron formatda oxu-

masına imkan yaradır. Məktəblilər portal vasitə-

silə istənilən vaxt və məkanda dərsliklərə müra-

ciət edə bilirlər. Müəllimlər və şagirdlər infor-

matika fənnini çox sevirlər. Bu, keçirilən olim-

piadalardan, yarışlardan da bəllidir. 

Azərbaycan yığma komandası Beynəlxalq 

İnformatika Olimpiadasında ilk dəfə 1994-cü 

ildə təmsil olunub, indiyə kimi hər il keçirilən 

beynəlxalq olimpiadalarda uğurla iştirak edir. 

Neçə illərdir ki, hətta ucqar dağ kəndlərində 

belə rəsmi olaraq qeydə alınan, informatika fən-

ni üzrə respublika səviyyəli müsabiqələrdə, 

olimpiadalarda qalib gələn şagirdlərin sayı gün-

dən-günə artır. Amma təəssüflər olsun ki, bir 

çox hallarda müxtəlif səbəblərə görə informati-

ka fənnini XXI əsrin tələbləri səviyyəsində təd-

ris etmək çox çətin olur. Araşdırmalar göstərir 

ki, Azərbaycanda ümumtəhsil məktəblərini bi-

tirmiş şagirdlərin ali məktəblərdə və iş yerlərin-

də İKT-dən istifadə bacarıqları, alqoritmik dü-

şünmə qabiliyyətləri dünyada tələb olunan stan-

dartlara cavab vermir. Təsadüfi deyildir ki, 

―Azərbaycan Respublikasında informasiya cə-

miyyətinin inkişafına dair Milli Strategiyanın 

həyata keçirilməsi üzrə 2016-2020-ci illər üçün 

Dövlət Proqramı‖nın 5.4.1.2. və 5.4.1.3. bəndlə-

rindən irəli gələn vəzifələri əsas götürərək təhsi-

lin bütün pillələrində ―İnformatika‖ fənninin 

məzmununa yenidən baxılıb inkişaf etdirilməsi 

və bu sahədə yüksək ixtisaslı kadrların hazırlan-

ması aktual məsələ kimi qarşıya qoyulmuşdur. 

Azərbaycan Respublikasında telekommu-

nikasiya və informasiya texnologiyalarının inki-

şafına dair Strateji Yol Xəritəsinin 7.2.5. bən-

dində İKT ilə bağlı bilik və bacarıqlarının təmin 

edilməsi üçün rəqəmsal təhsilin inkişafı üzrə is-

lahatların aparılması və bu istiqamətdə tədris 

proqramlarının yüksək keyfiyyətli rəqəmsal ma-

terial və müvafiq metodlar əsasında təkmilləşdi-

rilməsi, fərdi rəqabət qabiliyyəti və sosial rifa-

hın yüksəldilməsi üçün informasiya texnologi-

yaları üzrə bilik və bacarıqların inkişaf etdiril-

məsi, məşğulluqda İKT mütəxəssislərinin payı-

nın artırılması qarşıya qoyulmuş əsas məsələlər-

dən biridir və bu, istiqamətdə dövlət səviyyəsin-

də məqsədyönlü fəaliyyət həyata keçirilir, Təh-

sil Nazirliyi təhsildə yüksək keyfiyyət göstərici-

lərinə nail olmaq üçün geniş araşdırmalara əsas-

lanan islahatları davam etdirir. 2018/2019-cu 

tədris ilindən informatika fənninin tədrisi üzrə 

pilot layihəyə görə, Bakı şəhərindəki 45 məktə-

bin V siniflərində informatika yeni formatda 

tədris olunur. 

2018-ci ildə Azərbaycanda orta məktəblərin 

yuxarı sinif şagirdləri üçün informatika fənninin 

tədrisinin təkmilləşdirilməsinə dəstək verən bir layi-

hə də AR Təhsil Nazirliyi ilə tərəfdaşlıqda Bey-

nəlxalq Təlim və Layihə Mərkəzi tərəfindən icra 

edilir. Həm dövlət səviyyəsində həyata keçirilən 

proqramlar, layihələr, həm də ayrı-ayrı məktəb-

lərin, müəllimlərin innovativ fəaliyyəti informa-

tika fənn kurikulumunun tətbiqinin təkmilləşdi-

rilməsi üçün atılan addımlardır. Şagirdlərimizdə 

rəqəmsal əsrin tələblərinə uyğun kompetensiya-

ların formalaşdırılması, təkmilləşdirilməsi üçün 

hər bir informatika müəllimi azacıq da olsa öz 

töhfəsini verməyə çalışmalıdır, çünki uşaqlar bu 

fənni çox sevirlər. Amma təəssüflər olsun ki, 

nəzəri materialı öyrənməyə tənbəllik edir, daha 

çox kompüter oyunlarına üstünlük verirlər. 

Kompüter oyunları oynayarkən arzuladığı nəti-

cəni əldə etmək üçün kimsənin təhriki olmadan 

saatlarla, günlərlə oynayır və müvəffəq olurlar. 

Çünki bu cür öyrənmə maraqlıdır, insanı yor-

mur, əzbərçilikdən uzaqdır, idraki, emosional 

qabiliyyətlərin inkişafına güclü təsir edir, həmi-

şə könüllülük prinsipi ilə təşkil olunur. Şagirdlər 

praktik məşğələlərdə də həvəslə çalışırlar, am-

ma yenə də təəssüflər olsun ki, məktəblərdə, xü-

susilə region məktəblərində olan kompüterlərin 

vəziyyəti praktik məşğələlərin yüksək səviyyədə 

keçirilməsini təmin edə bilmir. 

2014-cü ildən informatika fənninin tədrisi 

prosesində qarşılaşdığımız bəzi problemlərin 

aradan qaldırılması üçün eksperimentlər aparır, 

dərs prosesində, sinifdənxaric, məktəbdənkənar 

məşğələlərdə müxtəlif üsul və vasitələrdən isti-

fadə edirik. Şagird özü öyrənmək istəməsə, onu 

heç kəs öyrədə bilməz! Əsas məsələ şagirdləri 

marağına, istəklərinə, potensialına uyğun moti-

vasiya etməkdir. Müasir dövrün aktual problem-

lərindən biri olan şagirdlərin kompüter oyunları-

na aludəçiliyindən tədrisyönlü məqsədlərlə isti-

fadə edilməsi, tədris olunan mövzunu, sinfin sə-
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viyyəsini, şagirdlərin yaş xüsusiyyətlərini, peda-

qoji-psixoloji aspektləri nəzərə alaraq məqsədə-

müvafiq şəkildə söz assosiasiyalarından, qısa-

müddətli yarışlardan, müxtəlif səviyyəli, inteq-

rativ, interaktiv krossvordlardan, rollu oyunlar-

dan, işgüzar oyunlardan, tədrisyönlü kompüter 

oyunlarından istifadə effektiv nəticə verir. Ma-

raqlı odur, ki, ilk vaxtlarda biz krossvordların 

ancaq informatika dərslərində tətbiqi ilə bağlı 

eksperimentlər aparırdıq. Qısa bir müddət keç-

mədi ki, fizika, kimya, riyaziyyat, musiqi və di-

gər fənn müəllimləri şagirdləri ilə birgə bu işə 

qoşuldular, çünki bu fəaliyyət şagirdlər üçün 

maraqlı idi, həm də müxtəlif fənlərdən imtahan-

larda daha yüksək nəticə əldə etmək üçün onlara 

lazım idi. Uşaqlar bunu ilk gündən əldə etdikləri 

nəticələrdən hiss edərək çox sevindilər. Hər bir 

bir şagird oyunlarda olduğu kimi krossvord tər-

tibi, həlli zamanı anında səhvini görür, özünü-

qiymətləndirmə aparır, kitabdan, lüğətdən, İn-

ternetdən istifadə edərək bilmədiklərini öyrənir, 

―biliklər zəncirində‖ olan boşluqları düzəltməyə 

çalışır. Sadə krossvordlar tərtibi, həllindən baş-

layaraq səviyyələr keçir, özünütəhsil, özünütək-

milləşdirmə ilə məşğul olur, yoldaşları ilə birgə 

fəaliyyət nəticəsində bilik, bacarıq, dəyərlərinin 

artdığını hiss edir, özü ilə qürur duyur, özünə 

inamı artır və bu da onu yoldaşları arasında se-

çilmək, fərqlənmək, ən yüksək səviyyəyə çat-

maq üçün daha əzmkarlıqla işləməyə sövq edir. 

Müxtəlif intellektual oyunlardan istifadə edərək 

öyrətmək və öyrənmək asan iş deyil. Amma bü-

tün fənlərin tədrisi prosesində və dərsdənkənar 

tədbirlərdə məqsədəmüvafiq olaraq tədrisyö-

nümlü intellektual oyunlardan, krossvordlardan 

istifadə etməklə dərsin unikallığını artırmaq, hər 

bir şagirdin, hər bir dərsdə və asudə vaxtının 

təşkilində potensialına uyğun şəkildə fəallığını 

təmin etmək olar. 
Problemin aktuallığı. Gənclərin kompüter 

oyunlarına aludəçiliyindən tədrisyönümlü məqsəd-

lərlə istifadə edilməsinə, bu istiqamətdə tədqiqatların 

genişləndirilməsinə, İT mütəxəssisləri ilə birgə fəa-

liyyətinin təşkilinə ehtiyac vardır. 

Məqalənin elmi yeniliyi. İnformasiya Texno-

logiyaları gündən-günə təkmilləşir, onlardan tədris 

məqsədli istifadə üçün fərqli imkanlar yaranır. İnfor-

matika fənninin, eləcə də bütün fənlərin tədrisində 

müxtəlif növ tədrisyönlü intellektual oyunlardan isti-

fadə bir çox problemlərin tədqiqində xüsusi maraq 

doğurur və gənc nəsildə İnformasiya Texnologiyala-

rına yeni yanaşmanın formalaşmasına şərait yarada 

bilər. İnteqrativ, interaktiv krossvordların, rollu, iş-

güzar, tədrisyönlü kompüter oyunlarının istifadəsi 

ilə, müəllimlərdə oyun fəaliyyətinin planlaşdırılması 

və tədrisə inteqrasiya bacarığının inkişaf etdirilməsi 

üçün metodlar təklif etməklə biliyin mənimsənilmə-

si, qiymətləndirilməsi zamanı səmərəli nəticələr al-

maq olar. Bu istiqamətdə görülən işlər təhsilalanların 

biliklərə yiyələnmə motivasiyasının, idrak fəallığı-

nın, biliyin mənimsənilməsi faizinin, keyfiyyət faizi-

nin artması, dərs prosesində 100% fəallığın saxlanıl-

masını təmin edən əsas səbəblərdəndir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. İT mütəxəs-

sisləri ilə birgə müxtəlif fənlər üzrə müxtəlif səviy-

yəli, inteqrativ, interaktiv krossvordlar, testlər, rollu 

oyunlar, işgüzar oyunlar, tədrisyönlü kompüter 

oyunları, videoçarxlar hazırlamaq, bütün fənlərin 

tədrisi prosesində və dərsdənkənar tədbirlərdə, asudə 

vaxtın təşkilində məqsədəmüvafiq olaraq istifadə et-

məklə hər bir şagirdin, hər bir dərsdə və asudə vaxtı-

nın təşkilində potensialına uyğun şəkildə fəallığını 

təmin etmək və şagirdlərimizin XXI əsrin, qloballa-

şan dünyamızın tələblərinə uyğun formalaşmasına 

nail olmaq olar. Bu vasitələr gənclərin daha çox təd-

risyönlü oyunlara maraq göstərməsinə, təhsilalanla-

rın həm də müəllimlərin XXI əsrin tələblərinə uyğun 

formalaşmasına kömək edə bilər. 
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